Resposta ao Requerimento nº 38/2022 - PA 42071/22.

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento nº 38/2022 de iniciativa do vereador Ben Hur Custódio de 

Oliveira, que solicitou um estudo de viabilidade de renúncia de receita no importe de R$ 

1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) para efetivar a possibilidade de redução da 

passagem de ônibus na cidade, a Secretaria Municipal de Finanças - SMFI informou que o solicitado 

pelo presente foi atendido por meio da redução da passagem do ônibus para R$ 1,50.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa do presente